
Elektrisk lys! 

 
 
Som bekjendt bevilget stortinget i fjor endel midler, der bl.a. stilledes til raadighet for 

de selskaper eller kommuner, der ønsket undersøgelse for anlæg av elektrisk drivkraft 

til hvilketsomhelst slags. 

 
Disse midler har flere kommuner allerede benyttet sig av, forat faa undersøkt og 

beregnet m. v. anlæg av elektrisk lys. Hvorvidt nogen av kommunene i Tromsø amt 

har benyttet sig av denne statshjælp er vi ikke ganske sikket paa men det sies med 

krav paa paalitelighet at Sørreisa kommune har hat undersøgelse igang. 

 

I For Lenviks vedkommende turde det visselig ikke være avveien at ta saken under 

overveielse.  

 
Her er mange ting, som taler for, at et elektrisk lysverk med fordele vilde kunne 

anlægges. 

 
I fremste række bør da nævnes det vistnok forholdsvis billige kraftanlæg fra de for sin 

heldige beliggenhet fortrinlige elve, der ganske letvindt ville kunne gjøres skikkede for 

kraftanlægget. 

 
Vi skal nævne Bjorelv, Kistelv, Bonjordelv med flere. Disse elve vilde ved ganske billig 

regulering til stadighet bringe kraft nok. 

 

Rundt om Kistefjeldet, hvorfra disse elve har sit utspring, ligger tetbebyggete 

grænder. En hovedarm til Rossfjord og en til Gibostad (Senjen) vilde tilføre anlægget 

store forbruksværdier. Vi skal bl. a. nævne landbruksskolen paa Gibostad, hvilken 

selvfølgelig vilde bli en ikke liten abonent. Likesaa folkeskolens lokaler og kirkerne. 

 
Alt i alt mener vi, at fik man «lyset» ind i alle disse hundreder av hjem, (som antallet 

forresten stadig økes av), drister vi os til at uttale den sikre tro, at anlægget vilde ikke 

bare bære sig om ikke ret lenge, men kaste godt av sig om kort tid! 

 
Vi har hat anledning til at konferere med mænd fra de steder, hvor slike anlæg er sat 

igang paa landsbygden, og de har kun bekræftet rigtigheten av vor antagelse: An- 

lægget har om faa aar git overskud. 

 

Det var ikke vor mening forøvrig at komme nærmere ind paa detailspørsmaalet — 

men bare ta op tanken og la den gaa videre — og særlig legge vegt paa den tanke:  

Kommunen burde snarest ta saken op til overveielse, og sætte undersøkelse i gang. 
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